1- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar ao HOSPITAL
NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, inscrito no CNPJ sob o n^ 90.397.167.0001-20, CNES sob

0 n- 2260050, situado à Rua Monsenhor João Batista Scalabrini, n- 260, Centro, na cidade de

Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais),
mediante formalização de Termo de Convênio.

Parágrafo único. O repasse de que trata o caput deste artigo deverá ser

aplicado pelo Hospital Nossa Senhora do Rosário na aquisição de EPIs, oxigênio, materiais de
lavanderia e higienização, materiais de escritório, pagamento de energia elétrica, serviços de

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar valores ao HOSPITAL NOSSA

SENHORA DO ROSÁRIO e dá outras providências”.

Se objetiva, pelo presente PL, a autorização legal para o repasse de R$

185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) ao Hospital Nossa Senhora do Rosário. Tal

recurso é derivado do Ministério da Saúde, referente a aplicação de emendas parlamentares

para incremento temporário do Piso de Atenção Básica (PAB).

Se entende que o repasse ao Hospital é de interesse público, vez que ele conta

[...]

programação anual de saúde e pactuação no âmbito das respectivas CIB,

Parágrafo único, O número máximo de veículos a ser financiado nos termos deste Capítulo, por

município e Distrito Federal será determinado de acordo com o número de habitantes, na seguinte forma:

I  - até 19,999 (dezenove mil novecentos e noventa  e nove) habitantes: até 2 (dois) veículo

terrestre e 2 (dois) veículos aquáticos;

11 - de 20.000 (vinte mil) a 49.999 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove) habitantes:

até 3 (três) veículos terrestres e 3 (três) veículos aquaticos;

III - de 50.000 (cinquenta mil) a 99.999 (noventa  e nove mil novecentos e noventa e nove)

habitantes: até 5 (cinco) veículos terrestres e 5 (cinco) veículos aquáticos; e

IV - acima de 100.000 (cem mil) habitantes: até 6 (seis) veículos terrestres e 6 (seis) veículos

aquáticos.

Art. 20. A emenda parlamentar deverá onerar a funcional programática 10.301.5019.8581 -